
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ίδρυση Δημόσιου Ινστιτούτου Επαγγελματικής 
Κατάρτισης (Δ.ΙΕΚ) Ζίτσας.

2 Ορισμός Αποφαινομένων Οργάνων για την εκτέ-
λεση του έργου: «Ασφαλτόστρωση χερσαίας ζώ-
νης λιμένα Λουτρακίου Γλώσσας».

3 Αύξηση του oρίoυ υπερωριών των υπαλλήλων 
του Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας (άρθρο 90 του 
ν. 4604/2019).

4 Τροποποίηση Κανονισμού Διαχείρισης Μητρώου 
Κύριου Διδακτικού Προσωπικού.

5 Αιτήσεις μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσω-
πικού (ΔΕΠ) βαθμίδας Επίκουρου και Αναπληρω-
τή Καθηγητή του Γενικού Τμήματος Λαμίας του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για μετατροπή της 
θέσης τους σε οργανική της ίδιας βαθμίδας, κατ’ 
εφαρμογή της παραγράφου 3 εδαφίου β’ υποε-
δαφίου αα του άρθρου 9 του ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 
13/Α’/29-01-2019).

6 Περί Προϊσταμένων Νομικής Υπηρεσίας και Δικα-
στικού της Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και Με-
ταλλευτικών Ερευνών - έγκριση θέσεων.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην 419/1.3.ακ. απόφαση 
της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοι-
κτού Πανεπιστημίου που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
1555/Β΄/08-05-2019.

8 Διόρθωση σφαλμάτων στην 515/18-1-2019 από-
φαση του Πρύτανη του Γεωπονικού Πανεπιστήμι-
ου Αθηνών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Κ1/72113 (1)
Ί   δρυση Δημόσιου Ινστιτούτου Επαγγελματικής 

Κατάρτισης (Δ.ΙΕΚ) Ζίτσας.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ -

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 17 και 27, του ν. 4186/2013, 

«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Λοιπές Διατάξεις» ( Ά/193).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του ν. 4386/2016 (Α' 83) 
«Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα, ο οποίος 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα» (Α' 98).

4. Την 5954/23-6-2014 απόφαση (ΦΕΚ 1807/Β΄/
2-7-2014) «Κανονισμός Λειτουργίας Ινστιτούτων Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης (ΙΕΚ) που υπάγονται στη Γενική 
Γραμματεία Διά Βίου Μάθησης (Γ.Γ.Δ.Β.Μ.)».

5. Το π.δ. 18/2018 (Α' 31) «Οργανισμός Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων».

6. Το π.δ. 70/22-9-2015 (Α' 114) «Ανασύσταση των 
Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, ...Ανάπτυξης 
και Τουρισμού».

7. Το π.δ. 125/5-11-2016 (ΦΕΚ 210/Α'/2016) «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

8. Την Υ29/8-10-2015 (Β' 2168) απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Γεώργιο Χουλιαράκη».

9. Την 178761/Γ2 απόφαση Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 
803/Υ.Ο.Δ.Δ./10-11-2015) «Αποδοχή παραίτησης του 
Γενικού Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς 
και διορισμός Γενικού Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Μαΐου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1929

22113



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22114 Τεύχος B’ 1929/29.05.2019

και Νέας Γενιάς του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων»

10. Την 40023/Υ1 (ΦΕΚ 867/Β'/2018) κοινή υπουργική 
απόφαση «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού», «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» 
και «Με εντολή Υφυπουργού» στους Γενικούς/Διοικη-
τικό... και ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως τροπο-
ποιήθηκε με την 36215/ΓΔ1 (ΦΕΚ 3525/Β'/2018) «Τρο-
ποποίηση της 40023/Υ1/12-03-2018 (Β' 867) υπουργικής 
απόφασης».

11. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 22 του 
ν. 2362/1995 «Δημόσιο Λογιστικό - Έλεγχος Δαπανών» 
(Α' 247) και της περ. ιβ. του άρθρου 20 του ν. 4270/2014 
(Α΄ 143).

12. Τις διατάξεις της περ. θ του άρθρου 23 του 
ν. 4270/2014 (Α΄ 143) και του άρθρου 28 του ν. 4314/2014 
(Α' 265).

13. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 19 του 
ν. 1735/1987 «Προσλήψεις στο δημόσιο τομέα και άλλες 
διατάξεις» (Α' 195).

14. Τις διατάξεις  του ν. 2909/2001 άρθρο 3 (Α' 90) 
«Ρυθμίσεις θεμάτων εισαγωγής στην Τριτοβάθμια Εκ-
παίδευση και άλλες διατάξεις».

15. Τις διατάξεις του π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρε-
ώσεων από τους διατάκτες» (Α' 194).

16. Τις διατάξεις της παρ. 4. του άρθρου 1 του ν. 2469/ 
1997 (Α' 38).

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού για το 
έτος 2019 και για τα επόμενα έτη ύψους 3.000 € περίπου, 
η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του προϋπολο-
γισμού της Γενικής Γραμματείας Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

18. Την αριθμ. Φ1/Γ/154/62465/Β1/18-04-2019 εισή-
γηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, αποφασίζουμε:

Ιδρύεται Δημόσιο Ινστιτούτο Επαγγελματικής Κατάρ-
τισης (Δ.Ι.Ε.Κ.) ως ακολούθως:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Δ.ΙΕΚ Δ.ΙΕΚ ΖΙΤΣΑΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ 1062503

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 9 Μαΐου 2019

Οι Υπουργοί

Παιδείας, Έρευνας  Αναπληρωτής Υπουργός
και Θρησκευμάτων Οικονομικών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

Αριθμ. 3122.1-Τ65/33654/2019 (2)
    Ορισμός Αποφαινομένων Οργάνων για την εκτέ-

λεση του έργου: «Ασφαλτόστρωση χερσαίας ζώ-

νης λιμένα Λουτρακίου Γλώσσας».

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
α. Του ν. 2932/2001 (Α΄ 145),  «Ελεύθερη Παροχή 

υπηρεσιών στις θαλάσσιες ενδομεταφορές - Σύσταση 
Γενικής Γραμματείας Λιμένων και Λιμενικής Πολιτικής   -
Μετατροπή Λιμενικών Ταμείων σε ανώνυμες εταιρείες 
και άλλες διατάξεις».

β. Του ν. 3044/2002 (Α΄ 197) «Μεταφορά Συντελεστή    
Δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και δημοσί-
ων Έργων» (άρθρο 14 παρ. 1 περίπτωση παρ. δ), όπως 
αντικαταστάθηκε από το ν. 3153/2003 (άρθρο 44 παρ. 1) 
«Ναυτική επαγγελματική εκπαίδευση και επιμόρφωση 
και ρύθμιση άλλων θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουρ-
γείου Εμπορικής Ναυτιλίας».

γ. Του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ Α΄114) «...Ανασύσταση του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του 
σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής...».

δ. Του π.δ. 13/2018 (ΦΕΚ Α΄26 /20-02-2018): «Οργανι-
σμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής».

ε. Του π.δ. 88/2018 (ΦΕΚ Α΄160/29-08-2018): «Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

στ. Την Υ64 απόφαση Πρωθυπουργού (ΦΕΚ Β΄ 
3986/14-09-2018): «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
Νεκτάριο Σαντορινιό».

ζ. Το αρίθμ. 643/05-10-2018 έγγραφο του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Σκοπέλου με συνημμένη την υπ΄α-
ριθμ. 57/2018 (ΑΔΑ: ΩΝΔΗΟΞΤΑ-ΘΙ4) απόφαση του Δι-
οικητικού του Συμβουλίου.

η. Το αρίθμ. 66386/07-08-2018 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Βόλου.

θ. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

1. Τον ορισμό του Διοικητικού Συμβουλίου του Δη-
μοτικού Λιμενικού Ταμείου Σκοπέλου ως Προϊσταμένη 
Αρχή και την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Βόλου ως 
Διευθύνουσα Υπηρεσία, για την εκτέλεση του έργου: 
«Ασφαλτόστρωση χερσαίας ζώνης λιμένα Λουτρακίου 
Γλώσσας», προϋπολογισμού 94.550,00 ευρώ (συμπερι-
λαμβανομένου Φ.Π.Α.).

2. Να ληφθούν όλες οι απαιτούμενες από τη νομοθεσία 
άδειες και εγκρίσεις που αφορούν στην εκτέλεση του εν 
λόγω έργου.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 10 Μαΐου 2019

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΤΑΡΙΟΣ ΣΑΝΤΟΡΙΝΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22115Τεύχος B’ 1929/29.05.2019

      Αρίθμ. απόφ. 388 (3)
    Αύξηση του oρίoυ υπερωριών των υπαλλήλων 

του Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας (άρθρο 90 του 

ν. 4604/2019).

  Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΑΝΔΡΑΣ - ΕΙΔΥΛΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης» (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων» (ΦΕΚ 143/Α΄/28-07-2007).

3. Την 9440/8197/26-02-2013 απόφαση του Γ.Γ. της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης (ΦΕΚ 621/Β΄/15-3-2013) περί 
καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας των 
υπηρεσιών του Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλίας.

4. Την 77655/51704/13-1-2015 απόφαση του Γ.Γ. της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης (ΦΕΚ 122/Β΄/21-1-2015) 
περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουρ-
γίας ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου Μάνδρας -
Ειδυλλίας.

5. Την 97683/34353/29-11-2017 απόφαση του Γ.Γ. της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης περί καθιέρωσης διαφο-
ρετικού ωραρίου λειτουργίας του τμήματος Δημοτικής 
Κατάστασης και Ληξιαρχείου του Δήμου Μάνδρας - 
Ειδυλλίας.

6. Το άρθρο 90 του ν. 4604/2019 το οποίο δημοσιεύ-
τηκε στο ΦΕΚ 50/Α΄/26-3-2019 και «...Οι ώρες υπερωρι-
ακής απασχόλησης καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου του προσωπικού των Ο.Τ.Α. α' και β' βαθμού και 
των νομικών προσώπων αυτών, το οποίο απασχολήθηκε 
για την αντιμετώπιση έκτακτων αναγκών και τη διαχεί-
ριση συνεπειών από τα έντονα καιρικά φαινόμενα που 
έπληξαν την Δυτική Αττική την 15η Νοεμβρίου 2017 και 
των καταστροφικών πυρκαγιών που έπληξαν περιοχές 
της Αττικής στις 23 και 24 Ιουλίου 2018, ορίζονται για 
το δεύτερο εξάμηνο του 2017 και για τα δύο εξάμηνα 
του 2018 μέχρι:

α. εκατόν εξήντα (160) ώρες για απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία,

β. εκατόν δεκαέξι (116) ώρες για υπερωριακή εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Οι σχετικές αποφάσεις, οι οποίες πρόκειται να δημοσι-
ευθούν μέχρι τις 30-6-2019, μπορεί να ισχύουν αναδρο-
μικά από 15-11-2017».

7. Το με αρίθμ. 8093/15-11-2017 έγγραφο της Γενι-
κής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας για κήρυξη σε 

κατάσταση έκτακτης ανάγκης της Δημοτικής Ενότητας 
Μάνδρας λόγω έντονων καιρικών φαινομένων (Έντονες 
Βροχοπτώσεις και Πλημμύρες).

8. Την 3487/14-5-2018 απόφαση του Γ.Γ. Πολιτικής 
Προστασίας παρατείνεται η κατάσταση έκτακτης ανά-
γκης έως 15-11-2018 και τα πλημμυρικά φαινόμενα που 
έπληξαν το Δήμο μας στις 26 και 27 Ιουνίου 2018.

9. Την 1182/30-11-2017 απόφαση Δημάρχου «περί 
διευρυμένης λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου».

10. Τις 500/8-6-2017 (ΦΕΚ 2094/19-6-2017), 
1207/8-12-2017 (ΦΕΚ 4627/Β΄/28-12-2017), 494/6-6-2018
(ΦΕΚ 2358/Β΄/20-6-2018) αποφάσεις Δημάρχου Μάν-
δρας - Ειδυλλίας περί καθιέρωσης υπερωριακής απα-
σχόλησης υπαλλήλων του Δήμου.

11. Τις 1146/8-11-2017 (ΑΔΑ: ΩΥ54ΩΛΑ-6ΛΗ) από-
φαση Δημάρχου και 1186/24-11-2017 (ΑΔΑ: 783ΑΩΛΑ-
561) απόφαση περί Τροποποίησης Συγκρότησης Συνερ-
γείων Υπερωριακής Απασχόλησης, καθώς και μηνιαίες 
αποφάσεις Συγκρότησης Συνεργείων Υπερωριακής Απα-
σχόλησης με αμοιβή που αφορούν τον Δεκέμβρη του 
έτους 2017 και όλο το έτος 2018.

12. Τις 159/3-4-2015 και 547/15-10-2015 αποφάσεις 
Δημάρχου Μάνδρας - Ειδυλλίας περί ανάθεσης αρμο-
διοτήτων στο Γενικό Γραμματέα του Δήμου.

13. Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη συ-
νολικού ύψους 13.000 €, η οποία θα επιβαρύνει τις εγγε-
γραμμένες στον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού 
έτους 2019 πιστώσεις με ΚΑ ως εξής: 

10.6012.0001, 10.612.0003, 10.6022.0001, 15.6012.0001, 
15.6022.0001, 20.6012.0001, 20.6022.0001, 25.6012.0001, 
25.6022.0001, 30.6012.0001, 30.6022.0001, 35.6012.0001, 
45.6012.0001.

14. Το γεγονός ότι απαιτήθηκε πρόσθετη και υπερω-
ριακή απασχόληση του προσωπικού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε κατ' ανώτατο όριο, υπερωριακή απο-
γευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα, έως 160 ώρες ανά 
υπάλληλο το εξάμηνο καθώς και εργασία Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών έως 116 ώρες ανά υπάλληλο, για το 
προσωπικό του Δήμου Μάνδρας Ειδυλλίας αναδρομικά 
για το χρονικό διάστημα 15-11-2017 έως 31-12-2018 
σύμφωνα με το εισηγητικό της παρούσης.

Με βάση τα δεδομένα των πραγματοποιηθέντων 
ωρών στον κατωτέρω πίνακα καθορίζεται ο αριθμός των 
υπαλλήλων και των ωρών μέσα στα όρια των πιστώσεων 
του προϋπολογισμού του Δήμου Μάνδρας - Ειδυλλιας 
του οικονομικού έτους 2019.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22116 Τεύχος B’ 1929/29.05.2019

Αριθμός Υπαλλήλων ανά Διεύθυνση, 
Τμήμα και Γραφείο

Ώρες Υπερωριακής 
Εργασίας πέραν της 
υποχρεωτικής 
Προγραμματισμός 
έτους 2019

Ώρες για εργασία 
Κυριακών και 
Εξαιρέσιμων πέραν 
της υποχρεωτικής 
Προγραμματισμός 
έτους 2019

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Προϊστάμενος Διεύθυνσης
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ 115 ώρες

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ 100 ώρες

ΤΜΗΜΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟΥ
Δύο υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ 140 ώρες

ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
Τρεις υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ 20 ώρες

ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ και ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ
Δύο υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ

60 ώρες

ΤΜΗΜΑ ΚΕΠ
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΔΕ 20 ώρες

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ OIKONΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Προϊστάμενος Διεύθυνσης
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ 105 ώρες

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ και ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ
Τρεις υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ 160 ώρες

ΤΜΗΜΑ ΕΣΟΔΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ
Τέσσερις υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ 210 ώρες

ΤΜΗΜΑ ΤΑΜΕΙΟΥ
Δύο υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ 50 ώρες

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ, ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ και ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

Προϊστάμενος Διεύθυνσης
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ 40 ώρες

Τριάντα τρεις υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ 700 250 ώρες

Τριάντα τρεις υπάλληλοι κατηγορίας ΥΕ 150 80 ώρες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22117Τεύχος B’ 1929/29.05.2019

ΑΥΤΟΤΕΛΗ ΤΜΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΓΡΑΦΕΙΑ ΥΠΑΓΟΜΕΝΑ ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΔΕ 20 ώρες

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
Τέσσερις υπάλληλοι κατηγορίας ΔΕ 40 ώρες

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
Ένας υπάλληλος κατηγορίας ΠΕ 20 ώρες

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
και ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ της ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 
Δυο υπάλληλοι κατηγορίας TE 130 ώρες

Η δαπάνη που θα προκληθεί θα βαρύνει τους κωδικούς ανά υπηρεσία

ΚΑ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΝ
ΠΟΣΟ

10.6012.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 11.000,00

10.6012.0003 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 1.000,00

10.6022.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 2.000,00

15.6012.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 2.500,00

15.6022.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 2.000,00

20.6012.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 70.000,00

20.6022.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 32.000,00

25.6012.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 13.000,00

25.6022.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 3.000,00

30.6012.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 6.000,00

30.6022.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 3.000,00

35.6012.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 1.000,00

45.6012.0001 ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΓΙΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 2.500,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Με εντολή Δημάρχου 

Ο Γενικός Γραμματέας

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22118 Τεύχος B’ 1929/29.05.2019

Αριθμ. απόφ. 4448/17-4-2019 (4)
    Τροποποίηση Κανονισμού Διαχείρισης Μητρώ-

ου Κύριου Διδακτικού Προσωπικού.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.)

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρ. 5 παρ. 1 και το άρθρ. 11 του π.δ. 57/2007 

«Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της 
κείμενης νομοθεσίας, που διέπουν το Εθνικό Κέντρο Δη-
μόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.)» (ΦΕΚ 
59/Α΄/14-3-2007).

2. Την 4163/22-12-2016 απόφαση Δ.Σ. του Ε.Κ.Δ.Δ.Α. 
«Διαχείριση Μητρώου Κύριου Διδακτικού Προσωπικού 
του ΕΚΔΔΑ» (ΦΕΚ 4489/Β΄/30-12-2016).

3. Την 4207/14-6-2017 απόφαση ΔΣ του Ε.Κ.Δ.Δ.Α. 
«Τροποποίηση Κανονισμού Διαχείρισης Μητρώου Κύ-
ριου Διδακτικού Προσωπικού Ε.Κ.Δ.Δ.Α.» (ΦΕΚ 2227/
Β΄/29-6-2017).

4. Την 4388/12-11-2018 απόφαση Δ.Σ. του Ε.Κ.Δ.Δ.Α. 
«Τροποποίηση Κανονισμού Διαχείρισης Μητρώου Κύρι-
ου Διδακτικού Προσωπικού ΕΚΔΔΑ» (ΦΕΚ 5133/Β΄/16-
11-2018).

5. Την 4417/6-2-2019 απόφαση Δ.Σ. του Ε.Κ.Δ.Δ.Α. 
«Ερμηνεία Κανονισμού Διαχείρισης Μητρώου Κύριου 
Διδακτικού Προσωπικού» (ΦΕΚ 926/Β΄/18-3-2019).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

7. Την εισήγηση της Προέδρου του Ε.Κ.Δ.Δ.Α., αποφα-
σίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την τροποποίηση του άρθρου 5 του Κανονι-
σμού, ως εξής:

«Επικαιροποίηση προσωπικών στοιχείων ενταγμένων 
μελών: Τα Μέλη του Μητρώου μπορούν να ενημερώνουν 
οποιαδήποτε χρονική στιγμή απαιτείται τα προσωπικά 
τους στοιχεία που περιλαμβάνονται στην Ηλεκτρονική 
του καρτέλα «Προφίλ Εκπαιδευτή» (Αριθμός δελτίου ταυ-
τότητας/διαβατηρίου, Διεύθυνση κατοικίας, τηλέφωνα 
επικοινωνίας, διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου). 
Ως προς την επικαιροποίηση των λοιπών στοιχείων τους, 
τα οποία περιλαμβάνονται στα «Κριτήρια» του άρθρου 6 
του Κανονισμού, τα ενταγμένα Μέλη του Μητρώου υπο-
βάλλουν αίτημα επικαιροποίησης, συνοδευόμενο από τα 
απαραίτητα δικαιολογητικά. Ειδικότερα, από 1 Ιανουα-
ρίου έως και 31 Μαρτίου εκάστου έτους υποβάλλουν τα 
πρόσθετα στοιχεία που απέκτησαν το προηγούμενο ημε-
ρολογιακό έτος και αφορούν τους τίτλους σπουδών, την 
επαγγελματική τους εμπειρία, το πρόσθετο ερευνητικό/
συγγραφικό έργο και την πρόσθετη διδακτική εμπειρία 
εκτός ΕΚΔΔΑ. Τα παραπάνω στοιχεία αξιολογούνται σε 
ετήσια βάση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Η Πρόεδρος

ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ ΚΑΜΤΣΙΔΟΥ

Αριθμ. 10754/19/ΓΠ (5)
    Αιτήσεις μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσω-

πικού (ΔΕΠ) βαθμίδας Επίκουρου και Αναπληρω-

τή Καθηγητή του Γενικού Τμήματος Λαμίας του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για μετατροπή της θέ-

σης τους σε οργανική της ίδιας βαθμίδας, κατ' 

εφαρμογή της παραγράφου 3 εδαφίου β' υποε-

δαφίου αα του άρθρου 9 του ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 

13/Α'/29-01-2019).

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
(Συνεδρίαση 214/19-4-2019)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 31/Α'/20-03-1984), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει σήμερα.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 12 «Όργανα του Ιδρύμα-
τος», 13 «Σύγκλητος» και 15 «Πρύτανης - Αντιπρυτάνεις» 
του ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114/Α'/04-08-2017) «Οργάνωση 
και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις», όπως αυτές ισχύουν.

3. Την με αρίθμ. 127422/Ζ1/26-07-2018 (ΦΕΚ 
463/Υ.Ο.Δ.Δ./17-08-2018) (ΑΔΑ: ΨΡΠΑ4653ΠΣ-ΠΣΧ) δι-
απιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων περί εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων (4) 
Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με θητεία 
τεσσάρων (4) ετών από 01-09-2018 έως 31-08-2022.

4. Την αρίθμ. 16993/18/ΓΠ/3-9-2018 (ΑΔΑ: 6Φ28469Β7Ξ-
1ΞΡ) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη περί συγκρότη-
σης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας για 
το ακαδημαϊκό έτος 2018 - 2019, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

5. Το ΦΕΚ 4086/Β'/18-9-2018 στο οποίο δημοσιεύθηκε 
η 17393/18/ΓΠ/6-9-2018 απόφαση του Πρύτανη του Πα-
νεπιστημίου Θεσσαλίας (ΑΔΑ: ΩΦΣΖ469Β7Ξ-ΞΝΡ) περί 
καθορισμού του τομέα ευθύνης και των επιμέρους αρ-
μοδιοτήτων των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων και της 
σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη.

6. Τις διατάξεις της παραγράφου 3 εδαφίου β' υποεδα-
φίου αα και εδαφίου γ' του άρθρου 9 του ν. 4589/2019 
(ΦΕΚ 13/Α'/29-01-2019).

7. Τις διατάξεις του δευτέρου εδαφίου της παραγρά-
φου 6 του άρθρου 13 του ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 13/Α΄/
29-1-2019).

8. Τις αιτήσεις μελών ΔΕΠ της βαθμίδας του Επίκουρου 
και Αναπληρωτή Καθηγητή του Γενικού Τμήματος Λαμίας 
που αιτούνται την μετατροπή της θέσης τους από προ-
σωποπαγή σε οργανική.

9. Το με αρίθμ. 101/ΓΤ/1-4-2019 έγγραφο του Προέ-
δρου του Γενικού Τμήματος Λαμίας, Καθηγητή Πέτρου 
Λάμψα.

10. Το από 16-4-2019 γραπτό ενημερωτικό σημείω-
μα της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 
Διοικητικού του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, Βασιλικής 
Βεοπούλου.

11. Την προφορική εισήγηση του Αντιπρύτανη Διοι-
κητικών Υποθέσεων, Καθηγητή Στέφανου Παρασκευ-
όπουλου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 22119Τεύχος B’ 1929/29.05.2019

12. Το σχετικό απόσπασμα πρακτικού της αρίθμ. 
214/19-4-2019 τακτικής συνεδρίασης της Συγκλήτου 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας (θέμα 7ο, 2) με θέμα: 
«Αιτήσεις μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού 
(ΔΕΠ) βαθμίδας Επίκουρου και Αναπληρωτή Καθηγητή 
του Γενικού Τμήματος Λαμίας του Πανεπιστημίου Θεσσα-
λίας για μετατροπή της θέσης τους σε οργανική της ίδιας 
βαθμίδας, κατ' εφαρμογή της παραγράφου 3 εδαφίου 
β' υποεδαφίου αα του άρθρου 9 του ν. 4589/2019 (ΦΕΚ 
13/Α'/29-01-2019)», αποφασίζει ομόφωνα:

Τη μετατροπή των προσωποπαγών θέσεων μελών 
Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) του Γενι-
κού Τμήματος Λαμίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας σε 
οργανικές θέσεις της ίδιας βαθμίδας, για τη βαθμίδα του 
Αναπληρωτή Καθηγητή και του Επίκουρου Καθηγητή, 
ως ακολούθως:

Αναπληρωτές Καθηγητές
1. ΦΟΥΡΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
2. ΤΣΙΦΤΣΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ
3. ΠΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΑΓΓΕΛΗ
4. ΑΝΤΩΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ
5. ΚΟΡΤΙΑΝΟΥ ΕΛΕΝΗ του ΑΝΤΩΝΙΟΥ
Επίκουροι Καθηγητές
1. ΒΕΛΝΤΕΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του ΠΕΤΡΟΥ
2. ΣΙΜΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ
3. ΣΠΑΝΟΣ ΣΑΒΒΑΣ του ΛΑΜΠΡΟΥ
4. ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΣΗΜΑΚΗΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ
5. ΖΑΡΙΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ
6. ΠΑΠΑΝΔΡΙΑΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του ΙΩΑΝΝΗ
7. ΖΥΓΟΥΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 9 Μαΐου 2019

Ο Πρύτανης 

ΖΗΣΗΣ ΜΑΜΟΥΡΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 14/3 (6)
    Περί Προϊσταμένων Νομικής Υπηρεσίας και Δικα-

στικού της Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και Με-

ταλλευτικών Ερευνών - έγκριση θέσεων. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΑΡΧΗΣ ΓΕΩΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ (Ε.Α.Γ.Μ.Ε.) 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των αρίθμ. 30, 38, 43, 46 και 52 

ν. 4602/2019. 
2. Τις διατάξεις του αρίθμ. 9 ν. 4354/2015. 
3. Τις διατάξεις του αρίθμ. 43 ν. 4194/2013. 
4. Τις διατάξεις του αρίθμ. 3 ΠΥΣ 33/2006, αποφασίζει: 
Εγκρίνει τα εξής: 
1. Τα απαιτούμενα προσόντα για την θέση δικηγόρου 

προϊσταμένου Νομικής Υπηρεσίας ορίζονται ως εξής: 
α. Να είναι Δικηγόρος παρ’ Εφέταις ή Παρ’ Αρείω Πάγω 

δικηγορικού συλλόγου της ημεδαπής.

β. Να είναι κάτοχος πτυχίου Νομικής της ημεδαπής ή 
αλλοδαπής. 

γ. Να είναι κάτοχος διδακτορικού τίτλου σπουδών σε 
Δημόσιο Δίκαιο ή να είναι κάτοχος μεταπτυχιακού τίτλου 
σπουδών σε Δημόσιο Δίκαιο. 

δ. Να έχει πιστοποιημένη γνώση ευρωπαϊκού δικαίου 
ή δικαίου ενέργειας. 

ε. Να έχει άριστη γνώση αγγλικών και καλή γνώση 
τουλάχιστον μιας δεύτερης  ξένης γλώσσας. 

στ. Θα συνεκτιμηθεί στα ανωτέρω προσόντα το συγ-
γραφικό έργο, πέραν της 2 μεταπτυχιακής ή και διδα-
κτορικής διατριβής. 

2. Τα απαιτούμενα προσόντα για την θέση δικηγόρου 
προϊσταμένου Τμήματος Δικαστικού ορίζονται ως εξής: 

α. Να είναι Δικηγόρος παρ’ Εφέταις ή Παρ’ Αρείω Πάγω 
δικηγορικού συλλόγου της ημεδαπής.

β. Να είναι κάτοχος πτυχίου Νομικής της ημεδαπής ή 
αλλοδαπής.

γ. Να είναι κάτοχος διδακτορικού τίτλου σπουδών Νο-
μικής, ή, να είναι κάτοχος μεταπτυχιακού τίτλου σπου-
δών Νομικής. 

δ. Να έχει πιστοποιημένη γνώση ευρωπαϊκού δικαίου 
ή δικαίου ενέργειας. 

ε. Να έχει άριστη γνώση αγγλικών και καλή γνώση 
τουλάχιστον μιας δεύτερης ξένης γλώσσας. 

στ. Θα συνεκτιμηθεί στα ανωτέρω προσόντα το συγ-
γραφικό έργο, πέραν της μεταπτυχιακής ή και διδακτο-
ρικής διατριβής.

3. Να υποβληθεί σύμφωνα με τα ανωτέρω, αίτημα στην 
επιτροπή της ΠΥΣ 33/2006 για την έγκριση πρόσληψης 
από το Δ.Σ. της ΕΑΓΜΕ, δύο (2) θέσεων δικηγόρων έμ-
μισθης εντολής, για την πλήρωση των κενών οργανικών 
θέσεων των προϊσταμένων Νομικής Υπηρεσίας και του 
Τμήματος Δικαστικού αντίστοιχα. 

4. Το Δ.Σ. της ΕΑΓΜΕ εξουσιοδοτεί τον Γενικό Διευθυ-
ντή να προβεί σε όλες τις αναγκαίες ενέργειες για την 
εκτέλεση της παρούσας απόφασης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Αχαρνές, 4 Απριλίου 2019 

Ο Πρόεδρος 

ΚΙΜΩΝ ΧΡΗΣΤΑΝΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
    Στην 419/1.3.ακ. απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής 

του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου που δημοσιεύ-
θηκε στο ΦΕΚ 1555/Β΄/08-05-2019 στη σελίδα 18310 
στην Α΄ στήλη, παράγραφο 7, διορθώνεται

το εσφαλμένο: «τον καθορισμό του αριθμού των παρε-
χόμενων θέσεων στις 4450 για το ακαδημαϊκό έτος 2018 -
2019 σε δεκατέσσερα (14) Προγράμματα Μεταπτυχια-
κών Σπουδών οι οποίες κατανέμονται ως ακολούθως:»



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ22120 Τεύχος B’ 1929/29.05.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02019292905190008*

στο ορθό: «τον καθορισμό του αριθμού των παρεχό-
μενων θέσεων στις 4450 για το ακαδημαϊκό έτος 2019 
2020 σε δεκατέσσερα (14) Προγράμματα Μεταπτυχια-
κών Σπουδών οι οποίες κατανέμονται ως ακολούθως:».

  (Από το Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο)

Ι

(8)
      Στην 515/18-1-2019 απόφαση του Πρύτανη του Γεω-

πονικού Πανεπιστημίου Αθηνών (ΦΕΚ 277/Β΄/7-2-2019) 
που αφορά στην καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας των μονίμων υπαλλήλων και των υπαλλήλων 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του Γεωπονικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών για το οικονομικό έτος 2019, 
διορθώνεται

το εσφαλμένο:
«Β:
α. Την υπερωριακή απασχόληση σε δεκατρείς (13) 

υπαλλήλους του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών 

πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και 
μέχρι την 22α ώρα εκτός Σαββάτου και Κυριακής για 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για τον καθένα κατά το 
πρώτο εξάμηνο και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για 
τον καθένα για το δεύτερο εξάμηνο συνολικά ως εξής:

• Σε πέντε (5) υπαλλήλους με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου ειδικότητας Δ.Ε. Διοικητικού -
Λογιστικού»

στο σωστό:
«Β:
α. Την υπερωριακή απασχόληση σε δεκατέσσερις (14) 

υπαλλήλους του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών 
πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και 
μέχρι την 22α ώρα εκτός Σαββάτου και Κυριακής για 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για τον καθένα κατά το 
πρώτο εξάμηνο και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για 
τον καθένα για το δεύτερο εξάμηνο συνολικά ως εξής:

• Σε έξι (6) υπαλλήλους με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου ειδικότητας Δ.Ε. Διοικητικού -
Λογιστικού».

  (Από το Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών)   


		2019-05-30T10:03:01+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




